
 

Telefón Fax E-mail Internet IČO 

   www.minv.sk 00151866 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
záujemcom 

 
 
 

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje/linka Bratislava 
 
 

SE-VO2-2023/004440               Mgr. Hláčik 20.7.2023 

 
Vec  
Ručné identifikačné zariadenie –  

I. vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky č. 2 
II. Oznámenie o zmene SP č. 1 

 
I. 
V súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) Vám poskytujeme Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie 
SP č. 2/Oznámenie o zmene SP č. 1 v zákazke s názvom „Ručné identifikačné zariadenie“, v rámci zriadeného 
Dynamického nákupného systému s názvom „Laboratórne príslušenstvo, technika a nábytok DNS“, ktoré verejný 
obstarávateľ zároveň zverejnil na webovom sídle JOSEPHINE na Karte obstarávania v rámci predmetnej zákazky 
v časti Dokumenty. 
 
Otázka č. 1  

„Po preštudovaní si opisu predmetu zákazky Tabuľka č.1. Technická špecifikácia predmetu zákazky sme zistili že 
požiadavky na Ručný Ramanov spektrometer, dokáže splniť až jeden výrobok.  
Otázka na Vás je: Z akého dôvodu požadujete aby rozsah knižnice bol na min. 12000 látok pričom z tých 12000 látok 
je priamo využiteľných možno 10% a zbytok nikdy nebude ani zachytený ? Nakoľko väčšina svetových výrobcov okrem 
jedného dodáva takýto prístroj bežne v rozmedzí od 1500 do 3000 látok v knižnici s tým že je možnosť aktualizácie. 
Uvedené spoločnosti dodávajú do viacerých štátov v Europe, Amerike, Ázii, Afrike. 
Žiadame verejného obstarávateľa aby upravil kritérium tak aby bolo zrejmé že súťaže sa nemôže zúčastniť iba jedna 
firma ako "výhradný zástupca", ale súťaž bola postavená transparentne s možnosťou zapojiť sa viacero spoločností s 
kvalitnými produktami, ktoré sú vo viacerých požiadavkách lepšie ako požadujete. 
Navrhujeme upraviť požadovaný rozsah knižnice na 3000 látok s možnosťou aktualizácie a rozširovania knižnice“ 
 
Odpoveď č. 1 
Verejný obstarávateľ na základe vyššie uvedenej otázky opätovne zanalyzoval znenie súťažných podkladov v danej 
veci a rozhodol o nasledovnej zmene Prílohy č. 1 k SP – Opis predmetu zákazky: 
 
Pôvodný text: 

 
na nový text: 
 

 
II. 
 
Úprava Prílohy č. 1 k SP Opis predmetu zákazky. 
 

Rozsah knižnice min. 12 000 látok s pravidelnou aktualizáciou a rozširovaním 

Rozsah knižnice min. 3 000 látok s možnosťou aktualizácie a rozširovania knižnice 

SEKCIA EKONOMIKY  
odbor verejného obstarávania 
Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

 

http://www.minv.sk/


2 
 

Verejný obstarávateľ ďalej v rámci Prílohy č. 1 k SP - Podmienky účasti na základe vlastného rozhodnutia mení: 
 
Pôvodný text: 

 
 
sa mení na nový text: 
 

 
Verejný obstarávateľ poskytuje vysvetlenie a aktualizovanú prílohu č. 1 Opis predmetu zákazky, a to zverejnením na 
webovom sídle JOSEPHINE na Karte obstarávania v rámci predmetnej zákazky v časti Dokumenty.  
 
 
S ohľadom na vykonané zmeny v súťažných podkladoch sa pôvodne určená lehota na predkladanie ponúk  24.07.2023 
do 9:00 hod. mení na novú lehotu 01.08.2023 do 9:00 hod. 
 
 
 
                                                          
 

   ________________________ 
Mgr. Ľuboš Hláčik 

kontaktná osoba verejného obstarávateľa 
 

Vlnová dĺžka laseru min. 1064 nm 

Vlnová dĺžka laseru min. 785 nm 


